
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ���


 � 
�
� ��� � ���	� 


�����������
�� � �� �� ������� �� ����

Gabinete de Segurança Institucional do Governo
do Estado do Rio de Janeiro

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL DO GOVERNO
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO DO GABINETE DE SE-
GURANÇA INSTITUCIONAL DO GOVERNO DO ESTADO DO RIO
DE JANEIRO, designada por meio da Resolução nº 84, de 19 de
maio de 2022, torna público a realização do PE GSI nº 009/2022.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico GSI nº 009/2022.
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global Por Lote Único.
DATA DE INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 21/11/2022
às 10h
DATA LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 05/12/2022
às 09h30.
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/12/2022 às 09h31.
DATA E HORA DO PREGÃO: 05/12/2022 às 10h
P O R TA L : www.compras.rj.gov.br
O B J E TO : Contratação de empresas especializadas e autorizadas para
manutenção da aeronavegabilidade das aeronaves AGUSTA
AW109SP (PR-GRJ), AW 119 (PR-JPC) E AW169 (PS-APC) sob ad-

Secretaria de Estado de Transformação Digital

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSFORMAÇÃO DIGITAL
CENTRO DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 0017/2022, assinada
em 17/11/2022. PA R T E S : CENTRO DE TECNOLOGIA DE INFORMA-
ÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - PRO-
DERJ e a Empresa; GLOBO COMERCIO DE INFORMÁTICA EIRELI
sob o CNPJ nº 31.588.978/0001-40 para o item I do Pregão Eletrô-
nico para Registro de Preços PE-RP nº 002/2022-R1. O B J E TO : Re-
gistro de Preços para aquisição de papel para reprografia formato A-4,
dimensão (L X C): 210 X 297 MM, conforme especificações, quan-
tidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I
do Edital. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PROCESSO Nº SEI-
150016/000102/2022. GESTOR DA ATA: MARA ANDRÉA VEIGA
BARRETO DE AZEVEDO, ID: 5108668-9.

Id: 2439738

ministração da DGOA, conforme manual de manutenção do fabricante,

quanto ao 3º nível.

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE ÚNICO: R$ 309.925,00 (tre-

zentos e nove mil novecentos e vinte e cinco reais).

PROCESSO Nº SEI-390005/000142/2022.

O Edital se encontra disponível no endereço eletrônico www.com-

pras.rj.gov.br e no portal do Gabinete de Segurança Institucional do

Governo do Estado do Rio de Janeiro, na página http://www.gabse-

guranca.rj.gov.br/licitacao2022, podendo, alternativamente, ser obtido

mediante a apresentação de uma mídia gravável, na Coordenação de

Licitações e Contratos do DGAF/GSI, Rua Pinheiro Machado, s/nº -

Palácio Guanabara, Laranjeiras, Rio de Janeiro/RJ - CEP 22.231-901,

telefone: (21) 2334-3314, no horário das 10 às 16h.

DESTACA-SE que quaisquer interessados poderão acessar o EDITAL

no sítio do GSI, ou através da consulta pública, por meio do Sistema

Eletrônico de Informação - SEI (Pesquisa Pública) que está juntado

sob o indexador nº 42723810.

Id: 2439841

(21) 2717-7840  
0800-284-4675

sac@ioerj.rj.gov.br

Telefonista: (21) 2717-4141

(21) 2717-4427 

agenit.ioerj@gmail.com 

Agência Niterói

(21) 2717-5463

ouvidoria@ioerj.rj.gov.br

Atendimento de 2ª a 6ª 
das 8h às 17h

Ouvidoria

 (21) 2332-6549

agerio.ioerj@gmail.com 

Agência Rio

SAC IOERJ
Serviço de Atendimento ao Cliente

Publicações no D.O.

Atendimento de 2ª a 6ª 
das 8h às 16h


		2022-11-19T02:24:01-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




